spualibus oblectatur. Mūditiā etiā cordis oī imū/
ditte aduerfatur. amīcū habens. regē spernit lorum
carnalē. Cui recte visio dei p̄mittit quez soli mundi
cordis oculi videre p̄nt. Et castitas q̄ luxuriā secum
nō patit. proculdubio eā fugat. Cui etiā claritas i do
rē datur. eo q̄ tenebras spreuit carnales. Et sordido
qui p̄purrunt in stercoreibus vt iumentū tenebre pa
rantur palpabiles infernales. ¶ **Gula**

¶ Qui gulā (quā plures qui ventrē p̄ deo colūt ob
seruāt. vit. cere volēt. vt scribitur in eo nomē dei o
r̄t os. vt sez grāditer nomē dei estimet vt e⁹ nōis esti
matione gulā frenet. Et hoc p̄ sanguinē flagellatiōis
q̄ totū corpus est afflicta. et sanguis nutrit̄ et alio p̄
satisfaciendo pro nrā gula est effusus. Per verbū q̄z
illud Sirio. cui⁹ occasione potat⁹ est acetoso et fellio
poculo. Et hoc p̄ oēs scōs q̄ deū coluerūt. et nō vērē
pro deo habuerūt. Et cōtra gulā recte est p̄nta q̄ car
nis macerationē inducit et abstinentiā. Et virt⁹ em
porantie que excessū reprimūt. gulā pellit q̄ modū ex
cedit. donū sapie que p̄prie est sapida dei scia saporez
spernit tibi. Gustato spū desipit oīs caro. ait Greg.
Et pacis beatitudo gulā detestat que seminaria pre
stac litis. aut certe par illa oēm cōcupiam inordina
tā qualis est et gula tollit. ¶ Sobrietas et frugalitas
gulā necat. Cui rīdet filiaro dei q̄ pascat cibo p̄no:
Et dat subtilitas in dorē. q̄ppe q̄ per gule excessum
nō extendit neqz aggrauat ventrē. Gulosi autem
varia penaltas patunt et cruciant in lingua cui⁹ i ter
ris queherūt oblectamēta. Et fetor intolerabilis eoz
erit pena. qm̄ gulosi et hie in p̄nti sp̄ ferēt. ¶ Nec pau
cis de cōrēndentia addidim⁹ q̄bus se⁹ vidēt teneant
q̄ volūt. Potuissim⁹ pluribz testimonijs et p̄uasi
onibz singula declarasse s; nō hic mag⁹ vis p̄sistit. Di
uersitas vt diximus puenit ex cōsideratione diuersa

¶ **Prologus in quartā distinctionē que di
ci poterit profectoriū virtutum.**

X Bunt de virtute in virtutem. P̄s
Positis in supiore distinctionē qui/
busdā practicijs p̄ depurationē men
tis et extirpationē vitioz. In haciaz
p̄sequēti ordine agendū est de inser
tione virtutū et profectu in f̄orma
tionē vltiorē hōis interioris. Ue
rū qm̄ de p̄fectu hōis interioris. immo toti⁹ religiosi
star⁹ oprie agūt in profectu religiosoz. Ideo de nob
diffisi colligere meliora volum⁹ paucis p̄memorare
illuc tradita. Nō quidē prolitius ea p̄sequendo qm̄ li
ber hic nulli religioso deesse merito p̄t. sed sub versū
bus potiora p̄stringēdo vt occasio def̄ crebr⁹ exercen
di et facilius meōriter retinēdi. Nec etiā oīa q̄ ip̄e po
nit ponere incedim⁹. qm̄ plura in supioribz posui

mus. Nec etiā suū ordinē in seq̄ a primo libro incipē
de. sed illū secūdo inrecedo vt sic p̄posito nrō cati
ni aliquatiter quadret vbi de p̄fectu agere mētis sus
it. Nec que sum⁹ arguat nos q̄s de sup̄stuo qm̄ pau
cis nos expedim⁹. Et licet eadem dicim⁹. dicēdi tñ
modū imurabim⁹. vt vel sic formā dem⁹ posteris si
militet agendi in alijs et suppleam⁹ plura de q̄b an
te nil diximus.

¶ **De septē dietis profectuū. et de cautelis
proficere volentiū. et de varijs statibz religiosozum**

Capitulū primū.

H Ecce via ambulat in ea nec ad dextrā
nec ad sinistrā. Esai. xxi. Quisquis ergo
vere volēt de virtute in virtutē ire. cuz
ysaac crescere et magn⁹ fieri cū iesu coraz
deo et hōibus p̄ficere et cū serō Ioseph
vere filius accrescens dicit et esse. subnerā seprē dietā
rū viam ambulet. nec ad dextrā aut ad sinistrā ab ea
declinet et vori p̄pos fier. Uex p̄iusq̄ ad dietas ve
ntam⁹. primū de statuū diuersitate aliqua ex prio li
bro profect⁹ dicam⁹ et que cauenda sunt p̄ficere volē
ti p̄mittam⁹. ¶ Nota ergo iuxta p̄fectus q̄ volēt p̄
ficere in quattuor caut⁹ esse debet

**Nō tepeas. mala nec moueāt. temerum
fuge foras**

¶ Primū ne a primo noniciat⁹ seruoze tepefcat ne di
catur ei illud Apoē. Dabeo aduersū te q̄ charitates
primā reliquisti. sed qualis primo die fuit sic semper
vitat. Iuxta illud Nō mērote dicit hui⁹ qua egr̄ est
et repidoz exemplis sed velut sagar arifer et p̄ctoꝝ
meliora exempla querat et imitet. Iuxta illud Joan
nis Noli imitari malū sed bonū. Tertū ne iudice
temere seā alioz: sed interpretetur oīa in meliorē p̄
si vult tranquillū cor hie. alios nō turbare et deū nō
offendere. Luce. vi. Nolite iudicare vt nō iudicemini
¶ Quartū est ne frāgatur aduersis. sed fortiter p̄fe
rat cūtra cogitās qz ad hoc venit et ingressus ē belluz
Act. xiiij. Oportet nos p̄ multas tribulationes intra
re in regnū dei. ¶ Nūc de religiosoz generibz viden
dū quozum tria sunt

Tria relig. ḡna. gerl̄e merari chaat amrā

¶ H̄j signātur p̄ tres familias leuitibz primi bōi.
secūdi meliores. certij optimi. Primi religiosi p̄ ger
sonitas signati. qui in p̄fectiōe castroz portabāt te
crū tabernaculi vela et quez tactu mollia. Hi sunt
qui refugiūt ardua et austera et lenia exercitia et erre
riora obfuant et h̄j ad occidentalē plagā post taber
naculum castramerabātur. Nā qui hic extrema i cer
ercitijs virtutū obfuant p̄tenti sunt. in futuro cuz ce
tremis remunerabūtur. ¶ Alij p̄ meraritas q̄ in p̄pe

Profectoriū virtutū

tant amari signatur q̄ portabāt tabulas z q̄q̄ dura
hij sunt q̄ durā vitā in corpali exercitatioe fuant vir
tutū internazū ignari. Et ergo ex latere ad aquilonez
mansione capiūt. Tertij signatur p̄ caritatis q̄ in
terptant patientes vel p̄ponētes. Et portabāt scria
riū inuolutū tñ. Hij sunt q̄ studēt interiorē hōtem i
quo xps bicat p̄ fidē cōponere z vitia extirpare. De
hīs p̄ amrā veniūt sacerdotes q̄ scriariū renoluntuz
vident z tractant id ē p̄replariū. Aligat q̄sq̄ de qua
familia volet esse. Sunt etiā tres star^o religiosorum
iuxta Bernardum.